Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

INDICAÇÃO                       /2022

O vereador Alexandre Manhães, no uso das suas atribuições legais, com

fundamento no art. 102, Parágrafo Único c/c com o art. 106 II do Regimento Interno

da Câmara Municipal, vem, através desta, INDICAR ao Exmo. Senhor Prefeito

Municipal de Aracruz que, através da secretaria responsável, a limpeza e capina em

todas as ruas do  Bairro Coab IV.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, pelo fato de que as ruas do Bairro encontra-se

sujas e com mato. As sujeiras acumuladas vêm atraindo animais peçonhentos

entrando nas casas dos moradores.

Tempestivo esclarecer, que essa é demanda dos moradores daquela região,

que solicitaram a presente indicação a este vereador.

Certo de contar com vossa atenção, considerando a importância da demanda,

requeiro o atendimento, registrando nossos votos de estima e consideração.

Aracruz, 14 de Março de 2022.

                                            __________________________

                                                        Alexandre Ferreira Manhães

                                                           Vereador- Republicanos

mailto:cmacz@cma.es.gov.br